
ГЛАВА ВЕРХНЕСАД ЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_
г. Верхняя Салда

Об организации проведения 
экономического разеи,

публичных слушаний по стратегии социалъно- 
шия Верхнесалдинского городского округа 

до 2030 года

Руководствуясь статьей 128 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа от 23.05.2006 № 41 «Об утверждении 
Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории Верхнесалдинского городского округа», постановлением главы 
Верхнесалдинского городскою округа от 15.06.2018 № 30 «О назначении 
публичных слушаний по стратегии социально-экономического развития 
Верхнесалдинского городского округа до 2030 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведен ие публичных слушаний по стратегии социально- 
экономического развития Верхнесалдинского городского округа до 2030 года.

2. Определить время л место проведения публичных слушаний -  
26 июля 2018 года в 17 часов 3 3 минут (время местное) по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 46 (здание администрации 
городского округа), 2 этаж, бол >шой зал заседаний.

3. Утвердить повестку дня проведения публичных слушаний:
ттегии социально-экономического развития

округа до 2030 года (докладчик -  заместитель
1) рассмотрение стр 

Верхнесалдинского городского 
главы администрации по экономике И.В. Колпакова);

2) рассмотрение рекоме 
проекту муниципального право: юго акта.

4. Определить участниками 
Верхнесалдинского городскогр

ндации и предложении по рассматриваемому

публичных слушаний жителей 
округа, представителей органов местного

самоуправления, организаций, средств массовой информации.
5. Установить, что:
1) решение на публичных слушаниях по стратегии социально- 

экономического развития Верхнесалдинского городского округа до 2030 года 
принимается большинством гол осов участников публичных слушаний в форме 
открытого голосования;



2
2) порядок выступлений на публичных слушаниях определяется 

председательствующим публичных слушаний в ходе проведения публичных 
слушаний.

6. Председательствующей публичных слушаний -  глава Верхнесалдинского
городского округа М.В. Савченко. ■

7. Назначить секретарем публичных слушаний начальника отдела по 
экономике администрации Верхнесалдинского городского округа Т.В. Кропотову.

8. В целях информационного обеспечения публичных слушаний, разместить 
проект стратегии социально-экономического развития Верхнесалдинского 
городского округа до 2030 года на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-SE ida.ru/.

9. Определить, что ознакомиться и получить электронную копию проекта 
стратегии социально-экономического развития Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года участники публичных слушаний могут по адресу: 
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 46, кабинет № 205.

10. Опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 
разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru/:

1) информацию для населения Верхнесалдинского городского округа о 
проведении публичных слушаний и о порядке ознакомления с проектом
стратегии социально-экономич 
округа до 2030 года не позднее

еского развития Верхнесалдинского городского 
18 июля 2018 года;

срок не позднее2) заключение о результатах публичных слушаний в 
пятнадцати дней после окончания публичных слушаний.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Верхнесалдинского городского М.В. Савченко

http://www.v-SE
http://www.v-salda.ru/

